



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Podpisanie "Planu działań w zakresie edukacji, młodzieży i sportu w latach 2022-2025"

14 września 2022 w Europejskiej Akademii Sportu w mieście Lindow w Brandenburgii podpisany został "Plan działań w zakresie edukacji, młodzieży i sportu na lata 2022-2025".

Organizatorem uroczystości było Ministerstwo Edukacji, Młodzieży i Sportu Kraju Związkowego Brandenburgia. Sygnatariuszami dokumentu, określającego ramy współpracy byli: Paulina Stochniałek, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Steffen Freiberg - Sekretarz Stanu ds. Edukacji, Młodzieży i Sportu Brandenburgii oraz Robert Gawęł - Wielkopolski Kurator Oświaty i Iwona Matuszczak-Szulc - Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej Miasta Poznania.

Podpisany w tym roku plan jest szóstym wspólnym planem i jest kontynuacją edukacyjnej współpracy między Województwem Wielkopolskim a Krajem Związkowym Brandenburgia. Gości przywitał Sekretarz Stanu Steffen Freiberg, który cytując fragment Konstytucji Kraju Związkowego Brandenburgii odniósł się do uniwersalnych wartości jakimi są wolność i pokój. Dodał, że wartości te nie są w dzisiejszych czasach oczywiste. Z tego też powodu docenia się, że w tak trudnych czasach udaje się zacieśniać współpracę międzynarodową a wizyta delegacji z Wielkopolski jest wyrazem uznania ogromnej wartości tej współpracy. Plan współpracy na przestrzeni ostatnich lat okazał się dobrym fundamentem współpracy edukacyjnej, który nie jest symboliczny i przekłada się w niezliczoną ilość projektów oraz wspólnych inicjatyw. Podkreślił, jak ważne jest kształcenie zawodowe a udział młodzieży w projektach międzynarodowych daje im szansę na wymianę doświadczeń, naukę języków obcych oraz wzmocnienie kompetencji interkulturowych - powiedział Steffen Freiberg.

Podczas uroczystości podpisania nowego planu Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego Pani Paulinie Stochniałek towarzyszyła Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego Dorota Kinal. W swoim wystąpieniu podczas uroczystości Paulina Stochniałek przedstawiła Wielkopolskę jako region nowoczesny, otwarty, tolerancyjny, pamiętający o swojej tradycji i patrzący w przyszłość. Partnerstwo z Brandenburgią wpisane jest w Strategię Rozwoju Województwa Wielkopolskiego i tworzy przestrzeń dla poznawania swoich sąsiadów. Wskazała m. in. na konieczność zacieśnienia współpracy w obszarze kształcenia zawodowego. Dlatego Wielkopolska tworzy przestrzeń dla rozwoju zawodowego młodzieży oraz wymiany młodzieży i kadry w tym zakresie. Młode pokolenie wybiera zarówno Wielkopolskę dla własnego rozwoju zawodowego jak również inne kraje europejskie, między innymi Niemcy. Z tego też powodu partnerstwo z Brandenburgią więcej łączy niż dzieli obydwie regiony. Ma pozytywny wpływ na rozwój Wielkopolski a międzynarodowa współpraca edukacyjna jest szczególnie dobrze odbierana przez młode pokolenie.

- Wielkopolska rzemieślnictwem stoi - powiedziała Paulina Stochniałek. -Wielkopolska skupia się na kształceniu zawodowym, które również jak wykształcenie akademickie daje młodym ludziom szansę na zdobycie zawodu, uznanie w społeczeństwie i satysfakcjonującą przyszłość. Dzisiaj ważne jest, że mamy partnerów zagranicznych, ponieważ młodzież nie zna granic i najważniejsza jest interakcja z drugim człowiekiem- dodała.

Delegacja z Wielkopolski, która przebywała w Brandenburgii w dniach 14-15 września w towarzystwie Sekretarza Stanu ds. Edukacji, Młodzieży i Sportu Brandenburgii Steffenem Freibergiem zwiedziła Europejską Akademię Sportu w Lindow oraz zapoznała się z ofertą edukacyjną akademii w zakresie szkolnictwa zawodowego. Przedstawiciele Wielkopolski i Brandenburgii przyznali, że zarówno Polska jak i w Niemcy borykają się z brakiem kadry. Wymieniono się cennymi doświadczeniami w zakresie szkolnictwa zawodowego.



W uroczystości uczestniczyła również Magdalena Antoniewicz – Zastępca Pełnomocnika ds. Partnerstwa Kraju Związkowego Brandenburgia na Wielkopolskę. Działalność Pełnomocnika koncentruje się na obszarach społeczeństwa obywatelskiego, kultury, historii, integracji i edukacji w polsko-niemieckim regionie przygranicznym. Stowarzyszenie „Centrum Edukacji i Spotkań Zamek Trebnitz” będzie pełniło przez kolejne 3 lata funkcję Pełnomocnika Brandenburgii w Wielkopolsce.

Przypomnijmy, że współpraca pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Krajem Związkowym Brandenburgia opiera się na Wspólnej Deklaracji o współpracy, podpisanej 25 kwietnia 2003 r. w Poznaniu.









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie